UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:            /KCN-LĐ Bắc Giang, ngày 29 tháng 11 năm 2021
V/v yêu cầu Công ty TNHH

DiaBell Vina chấm dứt sử dụng

lao động thuê lại

         Kính gửi: Công ty TNHH DiaBell Vina.

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 20/9/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc phòng, chống dịch Covid-19 tại doanh nghiệp sản xuất

công nghiệp trong các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Thông báo số

613/TB-UBND ngày 06/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về Thông báo kết luận

của Chủ tịch UBND tỉnh tại hội nghị giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống

dịch COIVD-19 trên địa bàn tỉnh.

Ngày 27/11/2021, Ban Quản lý các KCN tỉnh phối hợp với Phòng An ninh

Kinh tế Công an tỉnh làm việc với Công ty TNHH DiaBell Vina liên quan đến

công tác tuyển dụng, quản lý và sử dụng lao động. Qua làm việc, xác minh cho

thấy: Trong thời điểm tháng 7/2021 đến ngày 27/11/2021 Công ty TNHH DiaBell

Vina có ký hợp đồng gia công hàng với 04 công ty (Công ty TNHH Thương mại

dịch vụ HN Vina, Công ty TNHH Thương mại dịch vụ HB Việt Nam, Công ty

TNHH Thương mại và dịch vụ Minh Tú Vina, Công ty TNHH Điện tử Seowon

Vina); địa điểm thực hiện việc gia công tại trụ sở Công ty TNHH Diabell Vina, Lô

CN-02, KCN Vân Trung, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang; các đơn vị gia công chỉ

đưa người lao động vào làm việc, không mang máy móc, thiết bị vào nhà xưởng

của Công ty TNHH Diabell Vina; người lao động của các công ty bố trí làm chung

cùng 01 chuyền, cùng 01 sản phẩm không phân tách riêng biệt giữa các công ty;

công nhân là lao động ngắn hạn, không được tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế. Tuy nhiên, về thực tế Công ty đã thừa nhận giấy tờ theo dõi, hạch toán là thuê

lại lao động của 04 công ty nêu trên.

Để thực đảm bảo thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch Covid-

19 tại các KCN tỉnh, Ban Quản lý các KCN yêu cầu Công ty TNHH DiaBell Vina

thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu Công ty TNHH DiaBell Vina kể từ ngày 29/11/2021 chấm dứt sử

dụng lao động thuê lại của Công ty TNHH Thương mại dịch vụ HN Vina, Công ty

TNHH Thương mại dịch vụ HB Việt Nam, Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ

Minh Tú Vina, Công ty TNHH Điện tử Seowon Vina cho đến khi cấp có thẩm

quyền cho phép sử sụng lao động thời vụ thuê lại. Báo cáo kết quả thực hiện về

Ban Quản lý các KCN trong ngày 30/11/2021.

2. Thực hiện xét nghiệm tầm soát 100% công nhân, người lao động, cán bộ

quản lý trong Công ty bằng phương pháp RT-PCR mẫu gộp theo tần suất 03

ngày/lần trong vòng 10 ngày. Trước khi tổ chức lấy mẫu xét nghiệm thông báo cho

Ban Quản lý các KCN biết trước ít nhất 01 ngày để giám sát; báo cáo kết quả xét

nghiệm ngay sau khi nhận được kết quả của đơn vị xét nghiệm trả.

Yêu cầu Công ty TNHH DiaBell Vina thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động TB&XH (p/h));

- Sở Y tế (p/h);

- Phòng ANKT  (p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng QLLĐ;

- Doanh nghiệp các KCN (để biết);

- Lưu: VT, LĐ.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-30T00:36:19+0700

		2021-11-29T09:44:09+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-29T09:44:53+0700